亀が岡自治会 9 月度定例役員会議事録抜粋

平成 29 年 9 月 23 日

開催日時 ： 平成 29年 9月 10日（日） 10:30～13:00

開催場所 ： 亀ヶ岡自治会会館 1階

出席者 ： 役員 10名 顧問 2名 合計 12名

１． 審議議題

① 夏祭り収支報告

・収入：256,585円

・支払：386,946円

② 敬老の日事業の件

・ 納品・受け渡し日：9月 23日（土）

③ 下記班長会について

・ 日程：10月 9日（月）祝日 午前 10時～

・ 予定内容：自治会費徴収の説明、発災時の活動訓練について、餅つき行事、その他

④ 発災時活動訓練について

・ 日程：11月 25日（土）午前

・ 実施のお知らせと安否確認票の追加数を確認して準備する

⑤ 今後の夏祭りの準備のあり方について

・ 夏祭り実行委員会の構成や手伝っていただくボランティアの募集について改善が必要

・ 小さいお子さんを持つ若い世代への引継ぎやつながりを今後考えていく

→継続的に検討する

⑥ 報告事項

・ 避難所運営訓練：11月 25日（土）開催

・ 逗子市の防災訓練：9月 30日（土） 池子第一運動公園にて実施予定

・ 救命救急 AED訓練：10月 15日（日）に計画中

                                                        以上